
به نام خدا

تقدیم به روح حاج احمد حجّاریان
»... و خدایی كه در این نزدیکی است«

»دیدن هر بامداد اتفّاق ساده ای نیست.  
خوشایند است و تکرارناپذیر،  

گنجشك ها بیخود شلوغش نمی كنند  
معجزه را می بینند .... «  

كتاب حاضر، فارسی سال هفتم یا همان پایة اوّل متوسّطة جدید است. این كتاب شامل قسمت های گوناگونی به شرح زیر است: 
در ابتدای هر درس، توضیح كوتاهی از آن درس، نوع درس، نویســنده یا شاعر آن به همراه تاریخ ادبیّاتی كه در آخر كتاب   )1

درسی برای آن آمده، آورده ام كه آشنایی با درس است. 
شــعرهای هر درس توضیح داده شده كه شــامل لغات مهمّ هر بیت، معنی هر بیت، نکات آرایه های ادبی هر بیت )در حدّ   )2

معلومات دانش آموزان این پایه( و نکات دیگر هر بیت )شامل قافیه و ردیف و ...( است. 
نکات مهمّ متن ها و نثر توضیح داده شده كه شامل لغات مهمّ هر متن، آرایه ها و نکات دیگر متن است.   )3

خودارزیابی ها پاسخ داده شده و برای بسیاری از آن ها سؤالی به صورت شبیه سازی آورده ام تا معلمّین محترم بتوانند به عنوان   )4
كار بیش تر از دانش آموزان بخواهند. 

شرح دانش ادبی و زبانی كه شامل نکات دستوری و آرایه های ادبی است به همراه مثال های متنوّع و بیش تر از كتاب درسی  )5
پاسخ به فعالیّت های نوشتاری به همراه سؤالاتی به عنوان شبیه سازی  )6

شرح و توضیح قسمت های روان خوانی، شعرخوانی و حکایت شامل معنی شعرها، توضیح لغات مهم، بیان آرایه ها، بیان معانی   )7
و مفاهیم حکایت ها و ...

در پایان هر درس یك آزمون تشریحی و یك آزمون تستی به همراه پاسخ تشریحی آورده ام تا هم دانش آموزان مورد ارزیابی   )8
قرار گیرند و هم با نحوة سؤالات آزمون ها آشنا شوند. این آزمون ها شامل سؤالات ساده، متوسط و دشوار برای دانش آموزان 

با سطح درسی متفاوت است.
از خصوصیّات مهمّ كتاب حاضر نظم در ارائه ی مطالب و تطبیق با كتاب و پاسخ به نیاز آن چه در كلاس درسی می گذرد است. 
امیدوارم این كتاب كمکی كوچك باشد تا فهم و بررسی كتاب فارسی هفتم )كه جدیداً وارد عرصة آموزش شده است( آسان تر شود.

از تمام دبیران گرامی و دانش آموزان عزیز خواهش می كنم هرگونه نظر، پیشنهاد یا انتقاد خود را حتماً از طریق انتشارات یا 
سایت شخصی بنده با من در میان بگذارند تا حتماً در ویرایش های بعدی كتاب مورد استفاده قرار دهم. 

در تألیف این كتاب افراد بسیاری صمیمانه با من همکاری كردند كه لازم می دانم از آن ها تشکر فراوان داشته باشم: 
نزهت رضایی و مریم منجّم كه در قسمت آزمون ها بسیار كمك كردند.  خانم ها   -

خانم ها و آقایان ســکینه مختار، مبینا وفابخش، آتوســا جواهری، معصومه اكبری، نادیا حق بین، عادل معصومی، برادران   -
فخری، ســروش ارزانی، مهران چیتگر، درســا طالبی، سید ضرغام تقوی، لیلا پرهیزكاری، راضیه صالحی، سهیلا كوه نورد، 
فهیمه طلایی پور، ندا محمودی، مریم فتحی، داوود محمدزاده، برادران اورنگ كریمی، امیر حســین امیدی، وحید نوروزی، 

همت امینی، ابوالفضل صدایی، احمد درویش، سمیه سرایی، زهرا زارعی، هانیه عسکری، هانیه ملوكی و ...
»فراموش نمی شوی ... هیچ وقت! مثل ماه كه با هیچ دستمالی از روی پنجره پاک نمی شود« 
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